
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG VIỆT HÒA 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Việt Hòa, ngày       tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban An toàn giao thông phường Việt Hòa, thành phố Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy 

định về việc xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ văn bản số 6092/ VPCP-CN ngày 01/7/2025  của  Văn Phòng Chính 

phủ quy định về việc hoạt động cua Ban ATGT các địa phương khi thực hiện chính 

quyền địa phương 2 cấp; 

Căn cứ văn bản số 5923/VP-GT ngày 9/7/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc hoạt động của Ban An toàn giao thông các địa phương khi 

thực hiện chính quyền địa phương hai cấp. 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Việt Hòa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban an toàn giao thông phường Việt Hòa, thành phố Hải 

Phòng gồm các ông (bà) sau: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND phường; 

2. Phó Trưởng ban: 

- Phó Chủ tịch thường trực UBND phường;  

- Trưởng Công an phường; 

- Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

3. Các Uỷ viên: 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường;  

- Phó Trưởng Công an phường phụ trách Giao thông - Trật tự; 

- Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội; 

- Giám đốc Trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông; 

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự phường; 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Phụ trách Kế toán Ban. 

* Mời các thành phần sau tham gia Ban: 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Phó Chủ tịch UB MTTQ Phụ trách Đoàn Thanh niên phường; 

- Phó Chủ tịch UB MTTQ phụ trách Hội Phụ nữ; 

- Phó Chủ tịch UB MTTQ phụ trách Hội Nông dân; 

- Phó Chủ tịch UB MTTQ phụ trách Hội Cựu Chiến binh; 

- Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh của phường. 



2 

Điều 2: Vị trí, chức năng: 

- Ban an toàn giao thông của phường là tổ chức phối hợp liên ngành có chức 

năng giúp chủ tịch UBND phường chỉ đạo việc phối hợp thực hiện các giải pháp 

nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn phường. 

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị là đơn vị thường trực của Ban an toàn giao thông. 

-  Giao đồng chí Từ Mai Hương, chuyên viên, phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị, số ĐT 0974091542 làm đầu mối liên hệ về thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban An toàn giao thông:  

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và tổng kết đánh giá kết quả thực hiện 

nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn phường. 

- Triển khai thực hiện đầy đủ, đúng thời gian các chỉ đạo của UBND thành phố, 

Ban An toàn giao thông thành phố về công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông. 

- Tổ chức kiểm tra liên ngành thường xuyên, đột xuất nhằm chấn chỉnh an 

toàn giao thông; kiểm tra, có giải pháp xử lý kịp thời những nơi có nguy cơ cao 

xảy ra ùn tắc giao thông, tai nạn giao thông nghiêm trọng. 

- Phối hợp trong việc khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao thông, tổ chức 

thăm hỏi, động viên và có hình thức huy động hỗ trợ phù hợp đối với những gia 

đình, nạn nhân tai nạn giao thông là gia đình chính sách, người có công, gia đình 

hoặc nạn nhân tai nạn giao thông có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác nhằm bảo vệ và tăng cường an toàn kết cấu hạ 

tầng giao thông, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông. 

- Báo cáo định kỳ và đột xuất theo quy định. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết tình hình  trật tự an toàn giao thông của phường, xét 

đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng và xử lý các vấn đề liên quan đến trật 

tự an toàn giao thông. 

- Được huy động một số cán bộ của các phòng, ban đơn vị chức năng của 

thành phố để thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. 

Ban An toàn giao thông hoạt động kiêm nhiệm; được sử dụng dấu của UBND 

phường và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước. Trưởng ban, Phó Trưởng ban được 

sử dụng con dấu và chức danh công tác để thực thi nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, phòng Kinh tế, Hạ tầng và ĐT 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy phường (để b/c); 

- TT HĐND phường (để b/c); 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 1; 

- Lưu: VT, KTHTĐT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đào Quang Dương 

 


		2025-08-01T15:52:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:52:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:52:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-01T15:52:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




